Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 
ЗА ШУМСКА ПОЛИЦИЈА

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	/

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Септември 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Економската, посебно општокорисната важност на шумите кои се тешко обновливливи природни ресурси и претставуваат важна материјална основа и потенцијал за стабилен развој на општеството, односно севкупниот развој на државата, како и назадоволителната состојба со шумскиот фонд и неодложната потреба за создавање на законски претпоставки за неговa суштинскa заштита, се јави потреба од создавање на посебна институција која ќе врши ефикасна заштита на шумите од нивно незаконско  искористување. За таа цел со предложениот Закон се предвидува оснивање на посебна институција која ќе се грижи за спречување на незаконското искористување на  шумите. Со оснивањето на Управата за шумска полиција како орган во состав на Министертството за земјоделство, шумарство и водсстопанство се очекува подигање на степенот на одговорност кај шумските полицајци, нивна значително пофункционална организираност и создавање на услови со примена на посебни мерки, шумската полиција на ефикасен начин да се справи со дрвокрадството.

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

1.Да се донесе Закон за шумска полиција.  

2.Да не се направи ништо.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Консултации со Секретаријатот за законодавство, Министерство за внатрешни работи и Министерство за финансии.

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
Податоци за број и вид на сторени прекршоци по кои постапува шумската полиција.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Информациите и податоците се веќе обезбедени со досегашната примена на Законот за шумите.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијание на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не се формира меѓуресорска група за спроведување на проценката на влијанието на регулативата.

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Јули 2013 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Аналитички студии, собирање на информации итн. ќе се обезбедат од сопствени ресурси.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

              Јули 2013 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Планот за човечки и финансиски ресурси кои треба да се ангажираат во спроведувањето на постапката на проценка на влијанието на регулативата ќе се обезбедат од сопствени ресурси.

